**Circa primū** est vna solēnis opinio cuiusdā subtilis bacchalarū cathelani qui ita sup primū sniaz ponit. s. qd vnitas habitus scitifici est vnitas cuiusdā forme simplicis exitis in intellectu que toto acqritur qstū ad subam per pma demrationē. sz per seqntes demrationes illa forma augmentat z acqrit diuersos gradus intensionis z nouū respectū ad obm. ita qd no imaginat qd ex distictione obiectoz specifica sit distictio specifica habituum sciaz sicut imaginat scot. Quā opinione sic pbaf. si tot eēt habitus scitifici spē disticti quot sunt obta scibilia spē disticta sequeret qd aliqs habitus scitificus hns pro obiecto ens creatū posset eē pfectior habitu habente deū pro obiecto. cōsequēs est falsuz. ergo z ans. falsitas pntis pz. qz illa scientia est pfectior alia que est de pfectioni obiecto. hoc dicit cōmentator sup pphemiū de aia. de aut excedit oē ens creatū. pna pbaf. habitus qui hz deū pro obo finit est z finitos gradus hz in pfectiones sint. ergo illi. 10. vel. 20. z accipio habitū qui hz pro obo ens creatū vt infimā spēm spālissimā que ad mēnus hz vnū gradū. si ergo ad variationes specificā oboz seqntur variatio in habitibz. qñ ergo habuerim tot obiecta spē disticta quot erunt gradus in habitu habente deū pro obiecto. tñ erit equalis. z qñ plura. tunc erit pfectior. ergo zc.

**Ista opinio** non placet mibi. credo enim salua sua gra qd sit falsa. z iprobabitur. vt patebit in eliciendo pprā pclones. C P. rō eius non cogit. p. qz rō facit ptra eū. nā idē incōueniēs qd ipse pbaf ego pbabo de sua opinione nā supposito hoc qd supponit ipe qd habitus hns deū pro obo adequato hēat. 10. gradus. supposito et qd habitus habens ens creatū p obo hēat duodecim demrationes: qd est pole. cū ergo sm ipm per alia z aliaz demstrationē acquirat aliū z alius gradus in habitu vt ipse dicit. sequit qd iste habitus qui hz. 12. gradus eēt pfectior habitū qui nō hz nisi. 10. gradus. hoc ipse reputat incōueniēs. ergo zc. Et ideo p me z pro ipso soluo negando pnam. nec pbō valet. nā gradus q sunt in habitu hntē deū p obo sunt alteri rōns ab illis q sunt in hitu hntē ens creatū. p obo. z ideo nō possunt adequari. C Cōfirmat ista solutio. ponaf qd suba hēat. 10. gradus. z ponaf qd de in infinitū intēderet albedinē: nūqz tñ albedo eēt pfectior nec eque pfecta sicut ipsa suba. ita in proposito. z ideo ista rō hz mltos manifestos defectus. Primo. qz facit ptra eū. qd est maximus defectus in quocūqz scdo qz arguerē per rōnē suā qd de posset facere qd albedo esset pfectior ipsa suba. cū deus in infinitum possit ipaz albedinē intendere successiue. Tertio defectus est. qz sua rō

peccat per fallaciā nō cāe vt cause. putat. n. eē causaz illud qd adducit. quod tamen non est. vt declaratū est in soluendo.

**Ideo est** Illa opinio Aureoli qui potit qd vnitas scie est vnitas nūeralis cuiusdā totalitatis resultans ex punctione piculariū habitū respiciētū diuersas pclones. ita qd dicit qd distictio in habitibz nō est ex distinctione specifica oboz. nā alr inūtrabiles habitus phie nobis deficerēt. cū innumerabiles sint spēs de qb nō habem demrationes. hoc aut reputat incōueniēs. z manifeste falsuz.

**Ista etiā** opinio nō placet mibi. nā tñ seqnt qd nū qz aliqs hitus scitificus posset in nobis agnari. cū vnitas totalitatis nūqz sit nisi ex punctione oium partū sicut pz de domo. vt exēplificat p se. hoc aut est manifeste falsuz. C P. rō sua facit ptra eū. nā si vnitas hitus resultat ex cōiunctione piculariū hitū. seqt qd innumerabiles picularia res hitus nobis deficiāt. qd ipse reputat incōueniēs. Et io p me. z p eo dico qd sicut nō hēo p incōueniēt qd innumerabiles de mōstratiōes nobis dñciāt in phia. sic nō hēo p incōueniēt qd innumerabiles hitus specificē disticti in phia nobis deficiāt.

**Et io** Omisiss his duabus opinionibus est alia opinio doctoris subtilis Scoti cū qua me teneo qui ponit qd cū habitus intellectus sit quedā qlitas gñata ex frequēti cōsideratiōe. vel vna pfecta idlinās ad cōsimilē speculationē respectu pprū obi a quo gignit pot poni duplex habitus. vnus pprū qui formaliter iclinat ad speculationē obi tāqz naltis eius similitudo ex eius pnsideratiōe derelicta. Alius est habitus cōis qui virtualiter iclinat ad speculationē alterius in quo obm aliqd virtualiter pntet. Primo habitū corrdet vnitas specifica que distinguitur ex specifica distictione oboz in ordine ad aliqz passionē demōstrādaz. Scdo vero corrdet vnitas gñis. ita qd sic imaginor de ista pclutione qd quot sunt oba specificē disticta scita formaliter in phia. tot sunt habitus phisici specificē disticti. qui tñ oēs sub vno habitu gñali pntent. Tñ licet sint scita oia virtualiter in notitia subī cōmūns z pñ. tñ sciunt formalit p pprā. z speciales demōstrationē. Nec aut opinio sic pbaf. actus speculādi circa diuersa oba specificē disticta sunt specificē disticti. ergo z eoz habitus per istos actus a gñati. pna t3. qz habitus per actus distingunt. hoc est pz in habitibz moralibus. ans pbaf. naz maior est distictio actū specificē distictoz qz actū eiusdē obi. sz illi qui sunt eiusdē obi distingunt nūeraliter. ergo z aliq plus qz nūeraliter. sz distictio maior qz nūeralis est distictio specifica vel maior. ergo zc. C Cōfirmat. qz demōstratio cāt sciam. ergo alia z alia demōstratio cāt alia z alia scientiam. non idēz addit vtrobiz. ergo sequitur h de isto.